Secretaria de
Esportes e Lazer

CI059

Prefeitura de Jundiaí
Cllidar d;l cidac:iPP cuid..]r da~nessoas

03/03/2015

limo. Sr. FÁBIO DEARAÚJO SANTANA
M.D. Diretor de Assuntos Parlamentares

Ref.: Indicação 16698/2016- Vereador Paulo Malerba
Assunto: Conclusão das obras de reforma e revitalização do complexo esportivo do
Bairro Fazenda Grande e implementação de zeladoria e segurança no local.

Conforme já informado anteriormente na Cl542 de 2015 (copia anexa) a referida
área NÃO integra os equipamentos públicos administrados pela SMEL.

Sendo assim, Vª. Sª. deverá encaminhar a solicitação para a FUMAS.

Os equipamentos públicos administrados por essa Secretaria são:

COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS
Antônio de Lima José De Marchi
Antonio lacovino José Pedro RaymundcÁ
Antônio Marcussi Léo Pereira Lemos Nogueira
Antônio Ovídeo Bueno Francisco Gastaldo - Morada das Vinhas
Aramis PolIi Nicolino de Luca - Bolão
Benedito de Lima Nilo Avelino Macedo
Francisco Álvaro Siqueira Neto Romão de Souza
Francisco Dal Santo Vanderlei Sperandio
Jardim Ângela Professora Helena Cestari - ViI.aComercial
José Brenna - Sororoca Mário Milani - Ivoturucaia

o 4 MAR. 2016
('

RECEBIDO
DAP

Em anexo, segue mapa ilustrativo da área.

Atenciosamente,

Cristiano Lopes
ecretário de Esportes e La er

iagg

Av. da Liberdade, sino - 5° andar - AJa Norte - Jardim Botânico
Jundiaí - São Paulo - CEP 13214-900 -

I

I
r I

~-----I •

Secretaria de
Esportes e lazer

Prefeitura de Jundiaí
Cui 131 da cidade é CUl(1af da~ pessoas

UBS Fazelida Grande (158)

EEBairro Fazenda Grande

/

EMEB Nassib Cury (380)

EMEB,Benedita Alzira de Moraes Camunhas (550)

Rua Roberto Gaspari

Rua Ali Ferraz Santos

Espaço localizado no bairro Fazenda Grande - área administrada pela FUMAS

Av. da Liberdade, sino - 50 andar - Ala Norte - Jardim Botânico
Jundiaf - São Paulo - CEP 13214-900

Secretaria de
Esportes e lazer

CI542 16/07/2015

limo. Sr. FÁBIO DEARAÚJO SANTANA
M.D. Diretor de Assuntos Parlamentares

Ref.: Indicação 13089/2015- Vereador Paulo Malerba
Assunto; Providências para que o Centro Esportivo Fazenda Grande receba projetos
esportivos, zeladoria e segurança para pleno uso da população.

Informamos que essa área NÃO integra os equipamentos públicos administrados
pela SMEL.

V~. S~deverá encaminhar a solicitação para a FUMAS.

Aproveitamos a oportunidade e encaminhamos a lista de equipamentos públicos
administrados por essa Secretaria (Complexos Educacionais, Culturais e Esportivos):

COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTURAISE ESPORTIVOS
Antônio de Lima José De Marchi
Antonio lacovino José Pedro Raymundo
Antônio Marcussi Léo Pereira Lemos Nogueira
Antônio Ovídeo Bueno Francisco Gastaldo - Morada das Vinhas
Aramis Polli Nicolino de Luca - Bolão
Benedito de Lima Nilo Avelino Macedo
Francisco Álvaro Siqueira Neto Romão de Souza
Francisco Dal Santo Vanderlei Sperandio
Jardim Ângela Professora Helena Cestari • Vila Comercial
José Brenna - Sororoca Mário Milani - Ivoturucaia

Atenciosamente,

Cristiano Lopes
Secretário de Esportes e Lazer

iagg

Av. da Liberdade, sinO. 50 andar - Ala Norte - Jardim Botânico
Jundial· São Paulo - CEP 13214·900

Secretaria de
Esportes e lazer

CI893 11/12/2015

limo. Sr. FÁBIO DE ARAÚJO SANTANA
M.D. Diretor de Assuntos Parlamentares

Ref.: Requerimento nº 400/2015- Vereador Paulo Malerba
Assunto: Informações do Executivo sobre obras nos bairros Parque Carolina e Fazenda
Grande.

Informamos que a área Fazenda Grande, NÃO integra os equipamentos públicos
administrados pela Secretaria de Esportes e Lazer.

Está sob a administração da FUMAS.
Atenciosamente,

Cristiano Lopes
Secretário de Esportes e lazer

Av. da Liberdade, sln" - 5° andar - Ala Norte - Jardim Botânico
Jundiai - São Paulo - CEP 13214-900